
DŮM PRO HEREČKU 
ANIČKU FIALOVOU
     « SUNNY HILL »

ZAT BALEJOVÁ . MRÁZOVÁ
FA ČVUT
LS 19/20

AUTOR : MIKORA ANASTASIIA



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



ZPRÁVA O DOMĚ

• Dům se skládá ze dvou křídel ve tvaru obraceného L. 
Delší křídlo je dlouhé téměř 19 metrů. Kratší křídlo má délku 
15 metrů. Křídla jsou propojená přes schodišťový a zároveň 
vstupní prostor. Obě části jsou ukončeny oblými arkýři. 
• V jižní části je jednolitý společenský prostor, tím návrh 
odkazuje na dispozice bytu Moniky ze seriálu Přátelé. Zóna 
obýváku je jemně oddělena sníženou podlahou. 
• Dům je zónovaný takovým způsobem, že v přízemí se 
nachází společenský prostor rodiny a v patře s podkrovím 
jsou soukromé prostory.  V přízemí je také krbárna, která 
může být využívána jako pokoj pro hosty. V patře se nachází 
relaxační zóna a ložnice s vlastními koupelnami. V podkroví je 
místo na cvičení i pro dětské hry.  Pro krásný výhled je ložnice 
rodičů umístěna v jižním křídle. 
• Technická místnost s kondenzačním plynovým kotlem, 
bojlerem a čerpadly na vodu se nachází v přízemí. Prádelna 
je umístěna v patře.
• Stavba je umístěna uprostřed pozemku. Na pozemku 
zbývá hodně volného místa pro zahradu, dětské hřiště i pro 
auta. Z kuchyně je možný výstup na pobytovou terasu. Díky 
situování terasy na jižní stranu, bude po celý den ozářená 
sluncem.  
• S okolními stavbami dům svou formou spíše kontrastuje. 
Na fasády jsem použila tmavé detaily na čistě bílém pozadí 
omítky.
• Slečna Fialová dává přednost přírodním materiálům, což 
jsem se ve svém návrhu snažila respektovat. Obvodové zdi 
jsou zděné, opatřené z exteriéru bílou omítkou v kombinaci s 
cihlovými prvky. Hnědou lícovou cihlou je obložena vstupní 
část domu, komínové těleso a plná venkovní zábradlí.
• Sedlová střecha je asymetrická s krytinou z bílého 
vlnitého plechu. Krov je dřevěný a nad meditačním 
prostorem přiznaný.
• Dešťová voda je sbírána k zalévání travníku. Stavba je 
připojená na stávající městskou technickou infrastrukturu. 
Celá stavba je založena na betonových pasech.

SUNNY HILL

“Tradiční“ dům pro herečku 
Aničku Fialovou.

Naším úkolem bylo navrhnout 
rodinný dům s ohledem na 
přesné požadavky klienta.
 
Vybrala jsem si Aničku, 
protože mne velice zaujala 
její představa o snovém 
bydlení. Anička je mladá 
žena, která mne překvapila 
svou touhou po tradiční formě 
domu se sedlovou střechou. 
Skloubit tradiční formy s 
moderními trendy jsem vzala 
jako výzvu pro architekta.

Anička Fialová je velice 
talentovaná osobnost. Kromě 
herectví a hudby se herečka 
věnuje cvičení jógy. Také ráda 
vaří s přáteli. Její oblíbeným 
seriálem jsou „Přátelé“. Ale na 
televize se jinak kouká jen zřídka.
  
Paní Fialová netraví hodně 
času doma. Ráno cvičí 
jogu, rychlé se připravuje a 
běží do praci. Večer zapné 
televize a dělá domací práce 
nebo čté knihy. Volno taky 
traví mimo domov. Proto 
pro ní duležitá zabydlenost 
v domě, aby po návratu 
citila si v bezpečí a pohodli.
 

Dům snů Aničky Fialové je 
v přírodě a zároveň blízko 
centru Prahy. Příliš moderní 
architektonické trendy nejsou 
herečce příjemné. Nemá 
v oblibě ploché střechy 
nebo velkou míru prosklení. 
Herečka sní o krbárně jako o 
samostatném pokoj, o velkorysé 
kuchyni na vaření s přáteli a 
také o propojené jídelně a 
obývákem. V obývaku by ráda 
seděla v okně. Ve svém domě 
by chtěla mít kutilskou dílnu, 
místnost pro cvičení jógy a 
jako každá žena – vlastní šatnu 
přístupnou z ložnice. Dům by 
měl být schopný ubytovat 
čtyřčlennou rodinu a nabídnout 
přespání pro návštěvy.



GSEducationalVersion

SCHÉMA KOCEPTU

PŘÍZEMÍ A TERASA

PATRO A BALKON

PODKROVÍ

STŘECHA







275

273

277

279

Pozemek jsem vybrala v Praze 
na Hanspaulce, odkud se otevírá 
nádherný výhled na pražské 
panorama. Svah terénu umožňuje 
výhled přes sousední stavby. Je to 
skvělé místo dle představ klientky. 
Nachází se blízko centra Prahy a 
zároveň leží v tiché lokalitě. V okolí je 
hodně parků a pěších zón. Blízko jsou 
sportovní hřiště, školky, areál ČVUT, 
obchody a autobusové zastávky 
a v neposlední řadě i Dejvické 
divadlo, kde Anička hraje. Rohová 
parcela o rozměrech 46,5 x 26,7 x 
43,2 x 26,6 m je přístupná na jedné 
straně z chodníku, na druhé – z ulice 
„Na Špitálce“. Ze zbilých dvou stran 
jsou sousední parcely nezastavěné.



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

10

Na Špítálce

Neherovsk
á

Na M
íča
nce

Na
 M
íča
nc

e

Na Klimentce

Rych
tář
ská

Na Klimentce

Šá
re

ck
á

Šá
re

ck
á

Na
ta

na
elk

a

N
a 

Za
va

dl
ic

e

N
a 

Ko
dy

m
ce

Na Fišerce

Zengrova

M
ylnerovka

10







GSEducationalVersion

0 21 4 6

ŘEZ JIŽNÍM KŘÍDLEM

ŘEZ VÝCHОDNÍM KŘÍDLEM



GSEducationalVersion

M

L

P Sušička

PŮDORYS 1. NP
PŘÍZEMÍ

PŮDORYS 2. NP
1. PATRO

PŮDORYS 3. NP
PODKROVÍ

2

1

3 4

5

6

7

8

9

17

10

1112 13

14

15

16

18

1. PŘEDSÍŇ
2. OBÝVÁK
3. JÍDELNA
4. KUCHYŇ
5. DÍLNA
6. MÍSTNOST PRO MAZLIČKY
7. WC + SPRCHA
8. KRBARNA + POKOJ PRO HOSTY
9. TERASA

10. MULTIFUNKČNÍ PROSTOR
( RELAXAČNÍ ZÓNA)
11. LOŽNICE
12. ŠATNA
13. KOUPELNA
14. PRAČKA
15. KOUPELNA
16. DĚTSKÝ POKOJ
17. BALKON

S

0 21 4 6

18. MULTIFUNKČNÍ PROSTOR
(MÍSTNOST NA CVÍČENÍ)



ESEJ «NA NÁVŠTĚVĚ V SANNY HILL»

Dnes jsme na návštěvě u Aničky Fialové. Posadíme se v obýváku. 
Ze střešního okna dopadá sluneční světlo a z oken je vidět 
na zahradu. Tyto dva faktory spolu vytváří pocit přítomnosti 
venkovního prostředí uvnitř domu. Jsou zde skvělé podmínky pro 
čtení knih i ke společnému posezení celé rodiny i s kamarády.

Skrze jídelnu vidíme velkorysou kuchyň. Majitelka ráda vaří 
s kamarády, proto je zde velká pracovní plocha a k tomu i 
kuchyňský ostrůvek s barovým pultem. V létě obvykle stolují na 
venkovní terase, kam je přístup z kuchyně. Obývák, jídelna a 
kuchyň spolu tvoří jižní křídlo domu. Žádné zdi, zástěny nebo 
překážky. Jenom jednolitý společenský prostor. Naplňuje ho 
přátelská a veselá atmosféra.

Druhé křídlo domu ukončuje místnost – zvaná krbárna. Ticho 
rušené praskáním hořícího dřeva v krbu uklidňuje duši a naplňuje 
srdce teplem. Slečna Fialová zde často posedává v samotě a 
čte knihy nebo hraje na piano pro své blízké, kteří po večírku 
mohou v krbárně přespat.

Soukromé prostory majitelů se nachází v patře. Vlevo od 
schodiště je dětský pokoj a vpravo ložnice rodičů. Po celému 
dni v práci nebo ve škole rodina tráví čas společně v přízemí a 
nahoře spí a odpočívají o samotě.

ESEJ «DEN – BLBEC»

Zima. Anička se probudila dnes ráno a pospíchala do práce, 
protože dnes měla naplánovanou důležitou schůzku s režisérem. 
Jakmile vstala a koukla se z okna, zjistila, že všech pokrývá 
silná vrstva sněhu. Anička vyběhla do ulice ke bráně a zkusila ji 
otevřít. Kovové dveře byly ovšem úplně zamrzlé. Nepodařilo se 
jí otevřít ani garážová vrata. Zmatená slečna se vrátila dovnitř. 
Volala režisérovi, aby zrušila schůzku, protože se nedostane ze 
svého domu.

V takové chvíli Anička obvykle sedí v obýváku na okně a dívá 
se do zahrady. Ale dnes je venku všechno bílé a ten sníh jí zkazil 
plány na celý den, který tak stráví o samotě. Manžel s dětmi 
včera odjel do vesnice, kam za nimi měla vyrazit hned po 
jednání, ale ani tam se nedostane.

Slečna neměla ani náladu na svůj oblíbený seriál «Přátelé», který 
často sleduje při jídle. Dnes poprvé za dlouhá léta posnídala v 
tichu.

Aničku ze stresu začala bolet hlava, proto šla nahoru, aby si dala 
koupel. Prostorná koupelna, světlý interiér, teplé světlo a horká 
voda dobře zapůsobily na její fyzický i duševní stav. Za chvilku 
se Anička cítila mnohem lépe a rozhodla se uklízet v přízemí. 
Začala v kuchyni, pokračovala v krbárně. Když utírala prach 
z knih, objevila staré rodinné fotoalbum. Lehla si na polštáře 
na dřevěné podlaze a zavzpomínala se na hezké chvíle při 
prohlížení snímků.




